
Besluit instelling subcommissie BOOR 2018

De Raad van de gemeente Rotterdam,

 

Gelezen het voorstel van het presidium van 27 augustus 2018 met betrekking tot de werkwijze van de

raad, kenmerk 18bb6260; raadsstuk 18bb6225;

 

gelet op artikel 23 van de Grondwet, artikel 84 van de Gemeentewet en artikel 6 van de Commissiever-

ordening 2018;

 

overwegende dat:

- bij besluit van heden de commissie Zorg, Onderwijs, Cultuur en Sport (ZOCS) als commissie ex

artikel 82 Gemeentewet is ingesteld;

- de gemeenteraad sinds de verzelfstandiging van de dienst Openbaar Onderwijs extern toezicht-

houder is voor de stichting Bestuur Openbaar Onderwijs Rotterdam (BOOR);

- aan de gemeenteraad als extern toezichthouder jaarlijks de begroting, de jaarrekening en het

jaarverslag van BOOR en ten minste één keer per vijf jaar het strategisch beleidsplan ter goedkeu-

ring worden voorgelegd;

- aan de gemeenteraad wijzigingen van de statuten ter goedkeuring worden voorgelegd;

- de gemeenteraad de leden van het bestuur benoemt; en

- de gemeenteraad verantwoordelijk is voor de borging van de toegankelijkheid van het openbaar

onderwijs en de wezenskenmerken van het onderwijs waarborgt (artikel 23 Grondwet);

- het wenselijk is een subcommissie BOOR in te stellen die de advisering door de commissie ZOCS

ten aanzien van het bestuur van het openbaar onderwijs voorbereidt;

besluit:

 

tot instelling van een subcommissie Bestuur Openbaar Onderwijs Rotterdam

Artikel 1
Er is een subcommissie Bestuur Openbaar Onderwijs Rotterdam (BOOR) die haar werkzaamheden

verricht onder verantwoordelijkheid van de commissie Zorg, Onderwijs, Cultuur en Sport (ZOCS).

Artikel 2
De subcommissie heeft tot taak:

1. op verzoek van de commissie te adviseren over aangelegenheden betreffende het (openbaar)

onderwijs in Rotterdam;

2. te adviseren over de documenten die goedkeuring vereisen van de raad en over de tussentijdse

voortgangsrapportages, de borging van de toegankelijkheid en de wezenskenmerken van het

openbaar onderwijs, evaluaties van de onderwijsinspectie en eventuele verzoeken van de voorzitter

van het algemeen bestuur BOOR.

Artikel 3
Dit besluit wordt geplaatst in het Gemeenteblad en treedt in werking op 6 september 2018.

Artikel 4
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit instelling subcommissie BOOR 2018.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 september 2018.

De griffier,

J.M. van Midden

De voorzitter,

C.M. Zeegers, plv.

Nr. 195638

GEMEENTEBLAD 13 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 195638 13 september 20181



Dit gemeenteblad 2018, nummer 104, is uitgegeven op 7 september 2018 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR),

locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 195638 13 september 20182

http://www.bis.rotterdam.nl

